Vencimento Antecipado Automático: 

• Declaração de vencimento antecipado de quaisquer dívidas contraídas pela Emissora 

por meio de operações no mercado financeiro ou de capitais, local ou internacional, 

com valor individual ou agregado, igual ou superior a R$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais); 

• Redução de capital social da Emissora, exceto se (i) para absorção de prejuízos; (ii) 

para refletir baixa de ativos decorrente de devolução ao acionista Governo do Estado 

de São Paulo (ou transferência a outro ente por ele indicado) de ativos afetados a

[...]

• Inadimplemento de quaisquer obrigações pecuniárias de natureza financeira a que a 

Emissora esteja sujeita, assim entendidas as dívidas contraídas pela Emissora por 

meio de operações no mercado financeiro ou de capitais, local ou internacional, com 

valor individual ou agregado, igual ou superior a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 

reais), não sanado no prazo de cura específico previsto no respectivo instrumento ou, 

em caso de não haver prazo de cura específico, em até 5 (cinco) Dias Úteis contados 

do inadimplemento; 

• Alienação, alteração ou transferência do controle acionário (conforme definição de